
tC
$

5?=
O rfxEFEITURA MUNiCiPAL DE BACÂBAL - ívlÃ

Fis.n’:
●?:oc. n°: /I^ORO!/J2^JUl/D
Kubricò:

-

Co
in

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 030801-01/2021. TOMADA DE PREÇOS n.“ 001/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE /^MINISTRAÇÃO e R. N. DA COSTA
EIRELI sob CNPJ n® 33.575.319/0001-02. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Execução dos Serviços de Construção do Anexo do Mercado Público no município de
Bacabal. VALOR: R$ 1.915.529,31 (Um milhão, novecentos e quinze mil, quinhentos e vinte
e nove reais e trinta e um centavos). DATA DE ASSINATURA: 14/04/2021. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; 20.451.0027.1014 - Construção, Ampliação e
Recuperação de Mercados, Feiras e Matadouro; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração,
pela CONTRATANTE e o Sr. ROMULO NASCIMENTO DA COSTA - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 14 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, H / 0^ /2021

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000
Telefone; (99) 3621-0533



Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210415 PubÜcaçâg:15/q4/2021
PREFEITÜRAMUNICIPAL DE

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de niarço de 2014  [ Edição n’ BAC20210415 Bacabal - MA, 15/04/2021

tendo como representante legal o Sr. ROMULO NASCIMENTO
DA COSTA, portador do CPF sob n.® 849,337.983*20  c Carteira

de Identidade sob o n.® 88920598*1 SEJUSPiMA, vencedora do
certame com o VALOR GLOBAL de R$ 1.915.529,31 (Um milhão

novecentos e quinze md quinhentos e vinte e nove reais e trinta e

um centavos). Determino que sejam adotadas as medidas

cabíveLs para a adjudicação do objeto e contraUção da referida

einpiBsa. Gabinete du Secretáriu Municipal de Administração,

município de Bacabal, Estado do Maranhão, 08 de abril de 2021.

DAVI BRANDÃO FARIAS. Secretário Municipal dc

Administração.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.
Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 j, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma pubUcaçào da Administração Direta deste
Município.
ACERVO

As edições do Üiáno üíícial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço;
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://vww.bacabal.ma.gov.br/diario. As
consuilãa, peaquisás é download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal * MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

U(§íbacabal.uia.yuv.bi'
Site: https://vww.bacabal.ma.gov.br

Código idonUficador;
905(bfcec48a7e745513fact27ó2f8«fc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9h?d78en70156d3348tc:ò:i/lbeVú/iifl9ad8b9593ti.88íbd0bdVh

EXTR.VTO DO TERMO DE ADJUDIC.AÇ.AO

TOMADA DE PREÇOS N.® 001/2021

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na modalidade

Tomada de Preços n« 001/2021, objetivando a Contratação de

Empresa Especializada na execução dos Serviços de Construção

do Anexo do Mercado Público municipal do município de
Bacabal, Estado do Maranhão, e em conformidade com o anexo 1

do editai do mesmo, a Comissão Permanente de Licitação - CPL

no uso de suas atribuições legais que lhe são contondas tendo

em vista o resultado apresentado no Processo Licitatório

supracitado, além da homotuyação da autoridade competente,

ADJUDICA 0 objeto acima à empresa: R. N. DA COSTA EIRELI

inscrita sob CNPJ n.® 33.575.319,'0001-02, por estar em

conformidade com a legislação em vigor e com as condições

editalícias, e ter apresentado o menor preço, no valor de RS
1.915.529,31 (Um milhão novecentos e quinze mil quinhentos e

vinte e nove reais e trinta e um centavos). Encaminhe-se os autos

ao sotor competente para que faça convocação do mesmo para
assinatura do contrato. Bacabal - MA, 09 de abril de 2021, ALAN
AMORIM NASCIMENTO. Presidente da Comissão.

Licitação

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.® 001/2021

Cóóigu iJviiUri.auul;
9n5(bfcBc4aâ7e745513facI2742í8Rfr.9fd5987ed729da888346cdbd8ffibabó4ebl
dbd0dbr9b7d78e670186dS348ícbâ7Ibe7071fb9ad8b939Sf13e5d0bd7b

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, per intermédio do seu
Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93,
e considerando a manifestação positiva através de Parecer

Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao Processo

Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, TOMADA DE

PREÇOS N.® 001/2021, originada do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.® 030S01,'2020. RESOLVE; HOMOLOGAR a

TOMADA DE PREÇOS N.® 001/2021 para Contratação de

empresa especializada na execução dos serviços de Construção

do Anexo do Mercado Público no Município de Bacabal - MA,

tendo como vencedora a empresa: R. N. DA COSTA EIRELI

inscrita sob CNPJ n.® 33.575.319/0001-02, sediada na Avenida
Marcone Caldas, n° 18, Cohab II, Bacabal, Estado do Maranhão,

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 030801-01/2021. TOMADA DE

PREÇOS n.® 001/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e R. N. DA COSTA EIRELI sob CNPJ n®
33 676 319/001)1-0?, FSPFrlR- Contrato Administrativo.

OBJETO: Execução dos Serviços de Construção do Anexo do

Mercado Público no município de Bacabal. VALOR: R$

1-915.529,31 (Um milhão, nnvecentos e quinze mÜ, quinhentos e
vinte e nove reais e trinta e um centavos). DATA DE

ASSINATURA; 14/04/2021. PRAZO DE EXECUÇAO: 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooricial/954

Edição non*BAC20210415



Página 2

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; 20.451,0027.1014 -

Construção, Ampliação e Recuperação de Mercados, Feiras e

Matadouro; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS:

Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de

Administração, pela CONiRATANlE e o Sr. RüMüLO

NASCIMENTO DA COSTA - Proprietário, pela CONTRATADA.
BacabaiyMA, 14 de abril de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210415 PubÜcação: 15/04/2021

:ilEFElTURAMUNlCi?ALDE ôkCm-1'A
Ps.n»;

Código identificador:
9ü5Qjfcec4aa7e745513facf2742fBefc9cd5H87Bd729daaB8346cdbd8c6baba4ebl
dbd0dbf9b7d7896701S6a.S348fc6571be7071í63ad8b9595n38í5dnbd7b

PREFEITURA
Diário Ofica! do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pelal.ei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura MuDícipal de Bacabal - MA. Travessa 13 de Novembro, 229. Centro, Prefeito Edvan Brandio
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariaoficial/954

Edição no n*BAC20210415



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-f.*A
JMr-.n":

77D.O. PUBUCAÇÔES DE TERCEIROS SEXTA - KEIRA, 16 - ABRIL ■ 2ü21

7
APREFEITURA MUNICIPAL DE MATÔES - MA LIMENTAÇÃO ESCO LAR-PNAE;Natun.-za da Des|xsa:3.3.90.30.

00-MATERIAL DE CüNSUMO.ORGÃO: 02 PODER EXECUn\'0;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA;02.l2-SECRETARIAMUNICn’ALDE

EDUCAÇÂO-021202-PROGRAMAS E CON\'ÈNIOS: FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA:I2.365.03Í3.2197.0000-ALIMENTAÇÃO ESCa

LAR;Naturcza da Despesa: 3.3.90.30.00-MATERlAL DE CONSUMO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Inicio: 06/04/2021: Témiino: 31/12/2021 -

BASE LEGAL Lei n“ S.666. de 21 de junho de 1993,  c Lei n° 8.078,

de 1990 - SIGNATÁRIOS: Augusto César Miranda Rodrigues -

Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE  c Denil-

.son Wyds Costa Mendes, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 06

de abril de 2021. Fábio William S. Maios - OAB/MA 19.053 - As

sessor Jurídico da CCL.

EXTRATO DO CONTR.ATO N° 6Ü-B/202I, PROCESSO ADMI-

NIS TRATIVü N" 210.660.144/2020/2021, PREGÃO PRESEN

CIAL N’’lll/2020. OBJETO: Contratação de empresa para manu

tenção dos serviços de limpeza nas vias urbanas e para coleta de

lixo domiciliar na sede do Município de MatÕes. PARTES; CON
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES/ SECRE

TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENV. UR

BANO. CONTRATADO: CONSTRUTORA KALINA LTDA-ME.

VALOR GLOBAL: R$ 1.289.844,20. DATA DA ASSINATURA;

Ü2/03/202I. VIGÊNCIA DO CONTRATO; De imediato a contar

da sua assinatura por todo o ano de 2021. FUNDAMENTO LE

GAL; Lei Federal n“ 8.666.'’93 e suas alterações posteriores. UNI

DADE ORÇAMENTÁRIA; Ü2I3-SEC DE INFRAOSTRUTU-

RA E DESENV URBANO; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

15.452.0163.2077- Manutenção da Limpeza pública; Natureza da

Despesa: 3.3.90.39 -Outros Serviços dc Terceiros-Pessoa Jurídica;

SIGNATÁRIOS; Secretaria Municipal de Inlraesirutuva e Descuv.

^^Irbano, por seu representante Raimundo Nonato Medeiros Carva

lho - Secretário Municipal dc Governo c, pela contratada, CONS

TRUTORA KALINA LTDA-ME, por seu rcpresenianlc José Walier
Moura Batista CNPJ sob o 04.367.919/0001-79. Malões-MA. 02

dc março dc 2021. Publique-sc. Raimundo Nonato Medeiros Carva

lho - Secretário Municipal dc Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. CIIAPADINHA - MA

EXTRATO DE CONTRATO N’ 0(11/2021- PP N” 006/2021-

SRP.CONTRATO N“ 001/2021- PP N“ 006/2021-SRP -PROC.

ADM. N° 0101.0051,2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL

N° 006/2021- SRRCONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Saúde. CONTR.\TAl)A: L. FRAZÃO DE ALMEIDA. CNPJ:

li.286.896,'000l-33.OBJFTO: O objeto do presente Termo de

Contrato é a Aqui.siçào dc Gêneros .Alimentícios de interesse da Se

cretaria Municipal dc Saúde de Chapadinha/M.A.VAI.OR TOTaL:

RS 283.885,05 (Duz-cnios e oitenta e três mii, oitocentos c oitenta

e cinco reais e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.ACABAL- MA

EXTRATO DE CONTIUATO.EXTRATO 1)0 CONTRATO n.“

030801-01/2021. TOMADA DE PREÇOS n.° Oül/2021. PAR

TES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e R.

N. DA COSTA EIRELI sob CNPJ n" 33.575.319 0001-02. ESPÉ

CIE: ContraKi Administrativo. OBJETO: Execução dos Ser

viços de Construção do Anexo do Mercado Público no município

dc Bacabal. VALOR: R$ 1.915.529,31 (Um milhão, novecentos e

quinze mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e um centa

vos). D.ATA ÜE ASSIN.ATURA: 14-04 2021. PRAZO DE EXE

CUÇÃO; 180 (eciuo e oitenta) dias consecutivos. FONTES DE

RECURSOS: 02.05 - Secretaria Municipal dc Obras c Urbanis-
no; 20.45 Í.Ü027.1014 - Construção, Ampliação c Recuperação de

Mercados. Feiras c Matadouro; 4.4.90.51.00 - Obras e Inslaiaçòes.

SIGNATÁRIOS: Sr. D.WI BRANDÃO FARIAS - Secretário Mu

nicipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ROMU-

I.O NASCIMENTO DA COSTA - Proprietário, pela CONTRA

TADA. Bacabal/MA, I4dc abril dc2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE12.14.

FUNDO MUDdCIPAL DE SAUDEJ2.I4.0I

MANUT. E F1.1NC. DAS AÇÕES DE ME
DIA E ALTA COMPLEXIDADE

10,302,0010.2131.00(10

5.3.90.30,00 Material dc Consumo

VIGÊNCIA; Até31 dc Dezembro dc 2021 .DATA DA ASSINATU-

RA: 17 de março dc 202I.Chapadinha (MA), 17 de Março dc 2021.

kichard Wilker Serra Morais-Sccrctário Municipal dc Saúde.

EXTRATO DF, CONTRATO N’“ Ü02/2H2I- PPN" 006/2021-SRP-

CONTRATO N" 002/2021- PP N“ 006/2021-SRP -PROC. ADM.

N“ 010L0051.2021.0RIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°

006/2021- SRP.CONTRATANTF.; SECRETARIA MUNICI

PAL DE SA(JDE.CONTR.\TADA: A. DE S. TELES -ME-C-

NPJ:ü5.831.939/OÜOI-n. OBJETO: O objeto do presente Termo

dc Contrato c a Aqui.siçào de Gêneros Alimentícios de inicrc.ssc da

Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.VALOR TO-

TAL;R$ 45.264,00 (Quarenta e cinco mil, duzenio.s  e sessenta c

quatro reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO ■ MA

EXTRATO DO CONTRATO.EXTRATO DO CONTRATO N"

06 l/2021/PMP-REF.:Processo n” 8i7/2021-Oriundo da Ata de

Registrode Preços n" OtW/2021 dc 18 dc fevereiro dc 2021. REFE

RÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N“ 004/2020 (SRP), realizado

pela Prefeitura Municipal de Nova Olinda (MA) - PARTES: PRE

FEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO, através da SECRETARIA

MUNiaPAL DE EDUCAÇÃO c a empresa COMERCIAL GLO

BAL EIRELI-ME - VALOR GLOBAL: RS 1.255.413,63 (um mi

lhão. duzentos c cinquenta c cinco mil, qiialrocenios c ireze reais e

sessenta c ties centavos) - DüTAÇAO ORÇANfENTÁRIA; ÜRGÃO;

02 PODER EXEainVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-()21202-PRO-
GRAMAS E CONVÊNIOS; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

12.361.0310.1728.(88)0 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE92.14.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEJ2.14.UI

MANUT. E FUNC. DAS AÇOES DE ME
DIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.302.0010.2131.0000

Material de Consumo5.3.90.30.00

VIGÊNCIA: Ate 31 dc Dezembro de 2021 .DATA DA ASSINATU

RA: 17 de março dc 2021 .Chapadinha (MA), 17 de Março do 2021.

Richard Wilkcr Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde.


